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UKdørvisningsministeriet. København, den 18. februar 1957. 

Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1957-58 ad finanslov- 
konto § 20. 

Til konto XII. C. Det kgl. Akademi for de skønne Kunster. B. Akademiets 
skol or. 4. Medhiæk). 

Beløbet forhøjes med 17 566 kr. 

13. Overordentlige udgifter. , 
Beløbet forhøjes med 홢 홢 5 000 kr. 

Ad konto 4. Medhjælp.  ̂ . . .  
Fra rektor for akademiets skoler har undervisningsministeriet modtaget ind- 

stilling om, at der må blive tilvejebragt bevillingsmæssig hjemmel for ansættelse af 
yderligere 6 kontorister ved akademiets skoler, nemlig 4 ved arkitektskolen, I,' som 
medhjælp på dekankontoret for billedkunst samt 1 kontorassistent ved bygnings- 
teknisk studiearkiv. 홢 Begrundelsen er i det væsentlige den ,stedfindende udbygning 
af arkitektskolen med deraf følgende forøgelse af antallet af lærerkræfter og laborato- 
rier, hvorved bemærkes, at de til rådighed stillede etapebevillinger kun omfatter viden- 
skabelig medhjælp. 홢 Endvidere oprettelsen af et dekankontor for billedkunst m. v. 
i forbindelse med nyordningen af akademiets forhold samt en stærk intensivering af 
bygningsteknisk studiearkivs virksomhed, jfr. nedenfor. 

Undervisningsministeriet må for sit vedkommende finde det rimeligt, at der 
ansættes yderligere nogen kontormæssig medhjælp, men har indtil videre ment at måtte 
begrænse sig til at ansøge om bevilling til yderligere 1 kontorist svarende til en merud- 
gift på 10 288 k r .  ,  '  , , 

Som følge af den stedfindende udbygning af arkitektskolen er virksomheden 
inden for bygningsteknisk studiearkiv i de senere år undergået en meget-betydelig 
udvikling og intensivering. Siden oprettelsen for 25 ar siden, da studiearkivet alene 
fungerede som en rent intern håndbogssamling for arkitektelever, har arkivet udviklet 
sig til et bygningsteknisk specialbibliotek, som ikke alene benyttes af akademiets elever, 
men også i vidt omfang af praktiserende udøvere inden for bygningsiiidustrien. Studie- 
arkivets forskellige opgaver kan ikke varetages på tilfredsstillende måde af det nu- 
værende personale, der foruden lederen omfatter en halvdagsansat videnskabelig 
assistent, to heldagsbeskæftigede kontorister og en kontorelev samt skiftende medhjælp 
med aflønning af socialministeriets bevillinger til beskæftigelse af erhvervshæmmede 
kontorister. Især er arkivets mangel på faglig arbejdskraft særdeles ,følelig, hvorfor 
rektor har ansøgt om bevilling til aflønning af yderligere 2 halvdagsansatte videnska- 
belige assistenter. Undervisningsministeriet kan anbefale, at der antages yderligere en 
halvdagsansat videnskabelig assistent, der tænkes aflønnet med et årligt honorar på 

홢 3 550 kr. +  sædvanligt honorartillæg, svarende til aflønningen af akademiets øvrige 
tilsvarende a s s i s t e n t e r . .  홢 

Konto 4 søges herefter i alt forhøjet med 10 288 kr. +  7 278 kr. =  17 566 kr. 

Ad konto 13. Overordentlige udgifter. n V V 
På tillægsbevillingsloven for finansåret 1955-56 bevilgedes under udgiftskonto 

4. Medhjælp, 2 535 kr. og under konto 10. Driftsudgifter ved skoler og samlinger, 1 000 
kr. til opbygning og ordning af bibliotekets samling af arkitekturfotografier. Samlin- 
geni der omfatter ca. 30 000 fotografier, og som er af meget stor betydning såvel for . ' 
akademiets elever, de kunsthistoriestuderende som for offentligheden, er for en væ- 
sentlig del tilvejebragt ved arv eller gaver, og som følge deraf er dens sammensæt- 
ning ujævn, idet væsentlige områder ikke eller næsten ikke er repræsenteret. 


